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Hensikt
Retningslinjen skal beskrive hvilke tiltak det finnes for å legge til rette for pårørendes involvering i 
rehabiliteringen hos pasienter som er inne til et rehabiliteringsopphold/vurderingsopphold ved Enhet for 
spesialisert rehabilitering. Dette forutsetter at pasienten ønsker å involvere sine pårørende i 
rehabiliteringsprosessen.

Gjelder for
Alle ansatte i Enhet for spesialisert rehabilitering

Handling

Legesamtale: Etter ønske fra pasienten eller ved behov kan pårørende delta på innkomstsamtalen og 
utskrivningssamtalen.

Informasjon om pasienten før skade: Pårørende fyller ut et eget skjema som beskriver pasientens situasjon 
før skade.

Forkantsamtale: Dersom pasienter har kognitiv svikt eller andre utfordringer som gjør det vanskelig for dem å 
delta i en samtale, kan pasientens pårørende gjennom samtale gi uttrykk for pasientens ønsker.

Samarbeidsmøte: Dette er et møte med pasienten og representanter fra det tverrfaglige teamet i Enhet for 
spesialisert rehabilitering, pårørende ved behov/ønske fra pasienten og aktuelle samarbeidspartnere, f.eks. 
kommunehelsetjenesten.

Sosionom/nevropsykolog: Pårørende kan ved behov få tilbud om samtale med sosionom/nevropsykolog i 
enheten.

Pårørendekveld: Informasjon, undervisning og samtale til pårørende av inneliggende pasienter. Tidspunkt for 
pårørendekvelden informeres om i enheten.

Nettverksmøte: Møte hvor pårørende, venner og arbeidskollegaer deltar.

Informasjonsbrosjyrer: I enheten har vi et brosjyrestativ med aktuell informasjon til pasient og pårørende.

Overnattingsmuligheter: Enheten har to hybler til utleie for pårørende til inneliggende pasienter. Pårørende 
til ATBI pasienter og pårørende med lang reisevei har fortrinn på leie av hyblene.

Deltakelse i treningstimer: Det er anledning for pårørende til å være med på trening med pasienten etter 
avtale med den enkelte terapeut i det tverrfaglige teamet.

Kryssreferanser
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